2000
2500
1500
1000
500
RS285
RS255
0

Ps
Pa
Pa
Ps
150
100
 50
 0
200
0 500 1000 1500 2000 2500 m3/h
0 100 200 300 400 500 600 700 l/s
5
    Modell
Motordaten Gewicht Abmessungen
U/min. V Ampere kW* kg A mm BxB mm C ø/mm D mm E ø/mm
RSV160-4-1 1400 1x230 0,2 0,05 13 250 310 240 160 70
RSV200-4-1 1400 1x230 0,4 0,07 18 280 390 310 200 80
RSV250-4-1 1400 1x230 0,8 0,16 27 335 485 385 250 100
RSV315-4-1 1400 1x230 1,8 0,37 37 380 580 465 315 115
RSV400-4-1 1400 1x230 2,9 0,60 47 430 650 525 400 130
RSV400-4-2 1720 3x400 3,5 0,75 52 460 650 525 400 130
RSV450-4-2 1720 3x400 6,5 1,50 58 590 650 525 400 220
*Leistungsaufnahme bei einer Umgebungstemperatur von 20°C
Der Rauchsauger ist in allen 1x230 V-Versionen stufenlos regelbar und in die 3-400 V-Version mit FRK Frequenzumformer
stufenlos regelbar.

GWR130 Thermische Abgasklappe mit Ø 130 mm
Typ Beschreibung Eingesetzt bei Regelung vom Typ
REP-AFB Zweipoliger Wartungsschalter einschl. Montagebeschlag EBC20
REPSW2x16 Vierpoliger** Wartungsschalter einschl. Montagebeschlag EBC20 mit FRK
* EW40 wird einschließlich Wartungsschalter geliefert.
** Dreipolig mit Hilfsschalter
Wartungsschalter
Nach den gesetzlichen Vorschriften ist die Montage eines Wartungsschalters in der
Nähe des Rauchsaugers vorgeschrieben, damit z.B. der Schornsteinfeger die Strom-
versorgung zum Rauchsauger abschalten kann. Die Wahl des Schalters hängt von der
Regelung des Rauchsaugers ab.
REP-AFB REPSW2x16
9
Typ mm Schornsteininnendurchmesser Rauchsauger
FR1 240 x 240 125 - 150 -175 - 200 RSV9, RSV160
FR2 310 x 310 125 - 150 - 175 - 200 - 250 RSV12, RSV200, RS9, RS255
FR3 395 x 395 150 - 175 - 200 - 250 - 300- 350 RSV14, RSV250, RS12, RS14, RS285
FR4 500 x 500 200 - 250 -300 - 350 - 400 - 450 RSV16, RSV315, RSV400, RSV450, RS16
Stutzenlänge 120 mm
Für die Montage von Rauchsaugern von EXHAUSTO CDT auf Stahlschornsteinen wird
ein Flansch vom Typ FR von EXHAUSTO CDT benutzt.